
DIREZIONE: SERVIZI DEL TERRITORIO                       Dirigente: arch. Manuela RICCOMINI
SERVIZIO:GESTIONE DEL TERRITORIO 
E SVILUPPO ECONOMICO                                            Responsabile: Giuliano GUICCIARDI
U.O. Sportello Unico Imprese

OGGETTO: Concorso  pubblico  per  assegnazione  n.  4  autorizzazioni  per  l’esercizio  del 
servizio  di  noleggio  con  conducente  svolto  con  autovettura.  Approvazione 
graduatoria definitiva.

IL DIRIGENTE

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  801 del  29.03.2011 con cui  è  stato  indetto  pubblico 
concorso per soli titoli finalizzato all’assegnazione di n. 4 (quattro) autorizzazioni per l’esercizio del 
servizio di noleggio con conducente da effettuare con autovettura;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 2050 del 27.07.2011, di approvazione della graduatoria 
provvisoria  di  merito  relativa  agli  operatori  che,  in  possesso  dei  requisiti  necessari,  hanno 
presentato domanda di partecipazione a detto concorso; 
CONSIDERATO che,  entro  il  termine  stabilito,  è  pervenuta  una  richiesta  di  revisione  della 
graduatoria in questione - istanza prot. 25528 del 06.08.2011 - da parte della sig.ra Annamaria 
FIUMARA che, nella richiesta di partecipazione al concorso, ha fornito un dato errato riguardo al 
periodo di servizio prestato quale titolare di autorizzazione per il servizio di noleggio c.c.;
RITENUTO di  accogliere  la  richiesta  di  revisione  della  sig.ra  Fiumara,  rivedendo il  punteggio 
assegnatole, in considerazione dell’erronea valutazione dei relativi titoli di servizio; 
VISTA  la  Legge 15 gennaio  1992 n.  21 “Legge quadro per  il  trasporto  di  persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea” e s.m.i.;
VISTA  la Legge Regionale 6 settembre 1993 n. 67 “Norme in materia di trasporto di persone 
mediante servizio di taxi e servizio di noleggio”;
RICHIAMATI:

- il  regolamento  comunale  per  il  servizio  di  noleggio  con  conducente  svolto  mediante 
autovettura, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.01.99 e s.m.i., ed in 
particolare gli artt. 15 e 16;

- il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta 
Comunale n. 31 del 09.02.2011;

- il decreto sindacale n. 12/2011 di conferimento dell’incarico dirigenziale;
- la determinazione dirigenziale n. 1297/2011 di delega delle funzioni dirigenziali;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di  accogliere  la  richiesta  avanzata  dalla  sig.ra  Annamaria  Fiumara,  prot.  25528  del 
06.08.2011,  finalizzata  alla  revisione  della  graduatoria  provvisoria  di  merito  inerente  il 
concorso in oggetto assegnandole l’ulteriore punteggio di 0,60; 

2. di  approvare,  ai  fini  dell’assegnazione di  n. 4 (quattro) autorizzazioni per l’esercizio del 
servizio di noleggio con conducente svolto con autovettura, la graduatoria definitiva sotto 
riportata: 

SEDE:  via Martiri di S.Anna n.10 • 55045 Pietrasanta (LU) 
Tel. 0584 7951 • Fax 0584 795364 • Fax protocollo 0584 795280

E-MAIL:  unico.imprese@comune.pietrasanta.lu.it  P.E.C. comune.pietrasanta@postacert.toscana.it
 www.comune.pietrasanta.lu.it

ORARIO RICEVIMENTO : martedì, giovedì, ore 11,00 –13,30

http://www.comune.pietrasanta.lu.it/
mailto:unico.impresea@comune.pietrasanta.lu.it


N. NOME punteggio 
totale

Punteggio attribuito ai titoli di servizio 
secondo i criteri previsti nel regolamento 

com.le (art. 15) e di cui alle lettere:

Punteggio 
attribuito ai

titoli scolastici
a) b) c) d) e)

1 VERONA PIERO 14,10 6,00 4,50 3,50 0,10
2 VERONA RICCARDO 8,10 4,50 3,50 0,10
3 BELLUCCI ATTILIO 6,10 6,00 0,10
4 ROSSI CLAUDIO 5,30 1,20 4,00 0,10
5 ROMAN VALTER 3,85 3,60 0,25
6 FIUMARA 

ANNAMARIA

3,70 3,60 0,10

7 MICHETTI ALBERTO 3,60 3,50 0,10
8 TOSCANI SIMONE 2,45 2,00 0,35 0,10
9 BERTELLOTTI 

DIEGO

1,65 1,40 0,25

10 DI VITA ANTONINO 0,80 0,70 0,10
11 GIORGI SIMONE 0,50 0,50
12 FRACASSINI 

SILVANO

0,10

(precede ai 
sensi art. 15, 
c.5, del 
regolamento)

0,10

13 JISMY RACHDI 0,10 0,10

3. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online comunale e sul 
sito internet del Comune all’indirizzo www.comune.pietrasanta.lu.it;

4. di dare atto che il rilascio delle autorizzazioni disponibili avverrà con le modalità previste dal  
vigente regolamento comunale, artt. 16 e 17;

5. di dare atto infine che contro il presente provvedimento è proponibile ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data della sua adozione.

Il Funzionario Delegato
                Geom. GIULIANO GUICCIARDI

sv

  

http://www.comune.pietrasanta.lu.it/

